
Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 19 

г. Ивделя п. Сама 
(наименование организации) 

 

ПРИКАЗ 

 

« 09 » сентября 20 21 г. № 38-од  

 п. Старая Сама  
(населённый пункт) 

 

 

 

О проведении ВСоШ (ШЭ) в 

2021-2022 учебном году 

 

 В соответствии с Приказом Министерства образования и молодёжной политики 

Свердловской области «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в Свердловской области в 2021/2022 учебном году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

 1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в соответствии 

с графиком, Приложение 1. 

 

 2. Утвердить оргкомитет школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году в следующем составе с определением функционала: 

 2.1. Коротких Владимир Леонидович, директор – председатель оргкомитета; 

 2.2. Гаврикова Наталья Александровна, заместитель директора по ВР, 

осуществляет формирование олимпиадной команды школы (предварительный сбор, 

списки участников по всем предметам, по всем параллелям), определяет необходимое 

количество кабинетов и ассистентов, осуществляет соблюдение регламента и  режима 

проведения предметных туров, инструктаж участников олимпиады, организует 

кодирование и последующую проверку олимпиадных работ, организует работу 

апелляционной комиссии в МКОУ СОШ № 19 г. Ивделя п. Сама (до 01.11.2021 г.). 

 2.3. Коротких Игорь Владимирович, ответственный за информационный обмен, 

обеспечивает информационно-методическое сопровождение олимпиады и размещение на 

официальном сайте школы информации о проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников (объявления, рейтинги, итоги, приказы, график, образец согласия 

родителей (законных представителей), формирует и направляет отчёт о проведении 

школьного этапа олимпиады по каждому предмету в РБД; 

 2.4. Гаврикова Наталья Александровна, заместитель директора по ВР, 

обеспечивает своевременное получение и тиражирование олимпиадных заданий по всем 

предметным турам; 

 

3. Утвердить состав предметно-методической комиссии по проведению школьного 

этапа всероссийской олимпиады школьников с определением функционала: 

3.1. Коротких Светлана Анатольевна, заместитель директора по УР – 

председатель предметно-методической комиссии по проведению школьного этапа 

http://blanki.ucoz.ru/news/2010-05-19-71


всероссийской олимпиады школьников – координирует работу предметно-методической 

комиссии. 

3.2. Члены предметно-методической комиссии отвечают за формирование списков 

участников по предметам, за своевременное оформление протоколов по итогам каждого 

предметного тура на сайте школы, своевременное предоставление работ победителей и 

призёров организатору школьного этапа в соответствии с графиком: 

3.2.1. Лесных Галина Викторовна, учитель географии, русского языка и 

литературы, руководитель методического объединения учителей предметов 

гуманитарного цикла (предметы: русский язык, литература, иностранный язык, история, 

обществознание, география); 

3.2.2. Власова Анастасия Михайловна, учитель математики, руководитель 

методического объединения учителей математики и физики (предметы: математика, 

физика, информатика, астрономия); 

3.2.3. Кашина Елена Дмитриевна, учитель биологии, руководитель 

методического объединения учителей предметов естественно-научного цикла (предметы: 

биология, химия, технология, физическая культура, ОБЖ). 

 

4.  Утвердить состав жюри по предметам школьно этапа всероссийской олимпиады 

школьников в 2021-2022 учебном году (Приложение № 2). 

 

5. Утвердить состав и график апелляционной комиссии школьно этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году (Приложение № 3). 

 

6. Классным руководителям 4 – 11 классов: 

6.1. Ознакомить родителей (законных представителей) с порядком проведения 

школьно этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 учебном году. 

6.2. В срок до 20.09.2021 г. собрать заявления родителей (законных представителей) 

о согласии на обработку персональных данных несовершеннолетнего ребёнка, заявившего 

об участии в Олимпиаде (Приложение 4) 

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Директор    (В.Л. Коротких) 
(должность)  (личная подпись)  (расшифровка подписи) 

 


		2021-09-22T11:37:25+0500
	МКОУ СОШ № 19




